טענות המערערת

8. המערערת טוענת כי הינה זכאית לנכות את מחצית מס התשומות שנכלל בחשבוניות לרכישת המגרש (וכאמור גם את מס התשומות שנכלל בחשבוניות עבור בניית הבית), שכן מחצית מהבית נועדה למגורים ומחצית נועדה לשמש את עסקיה. המערערת מדגישה כי על פי סעיף 38 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 "עוסק זכאי לנכות מהמס שהוא חייב בו את מס התשומות הכלול בחשבונית שהוצאה לו כדין". עוד טוענת היא כי בהתאם לסעיף 41 לחוק מס ערך מוסף רשאי עוסק לנכות את המס ששולם אם התשלום בוצע לרכישת תשומות שנועדו "לשימוש בעסקה החייבת במס". רכישת המגרש ובניית מחצית מהבית נועדו לשמש את עסקיה של המערערת ועל כן זכאית היא, כך נטען, לנכות את מלוא מס התשומות ששילמה עבור אלו.

המערערת טוענת גם כי תקנה 15 לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976, העוסקת במס תשומות בדירת מגורים, ואשר על פיה אין לנכות את מס התשומות על רכישת דירת מגורי העוסק

בית המשפט המחוזי בחיפה

11 אוקטובר 2011

ע"מ 09-05-13956 א. ילדור מתכות (1994) בע"מ נ' מס ערך מוסף חדרה

אף אם תשמש גם כמקום עסקו, אינה חלה עליה, שהרי הדירה אינה מיועדת לשמש למערערת כמקום מגורים אלא לאחרים.

חייבות של העוסק וחלקן עבור עסקאות שאינן חייבות (ראה א' פרידמן "צביון חדש לניכוי מס תשומות" **מיסים** כד/4 עמ' א/42, 70 (אוגוסט 2010); ע"ש 285/92 אלוני עופר בע"מ נ' מנהל מע"מ (ניתן ביום 19/9/95)).

כדי להתגבר על קשיים בניכויי מס בגין תשומות מעורבות נקבעו הוראות מפורטות בתקנה 18 לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976.

(א) בלי לפגוע בהוראות פרק זה, מס תשומות בשל רכישת נכסים או בשל קבלת שירותים לשימוש בעסקאות שלגביהן מותר מס התשומות בניכוי (להלן בתקנה זו - לצרכי העסק) וגם לשימוש בעסקאות שלגביהן אין מס התשומות מותר בניכוי או לכל שימוש אחר (להלן בתקנה זו - שלא לצרכי העסק) - יהא ניתן לניכוי בשיעור יחסי שהוא כיחס השימוש לצרכי העסק לכלל השימוש.

עם הקביעה כי נכס מסוים שנרכש הינו "דירת מגורים" נשללת זכות הניכוי, ללא קשר לשימוש שיעשה בו.

27. הקביעה כי נכס מסוים שנרכש הינו "דירת מגורים" אינה נלמדת מהשימוש שעושה בו העוסק במועד נתון כלשהו. נכס יחשב כ"דירת מגורים" אם יעודו ותכליתו הינם לשמש למגורים (ראה והשווה להגדרת דירת מגורים בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963; ע"א 278/84 פרידמן נ' מנהל מס שבח מקרקעין, פ"ד מא(3) 386 (1987) והדעות השונות שהובעו שם; ע"א 2744/05 מנהל מיסוי מקרקעין נ' אוסיף חברה לייזום פרויקטים (1998) בע"מ (ניתן ביום 10/8/06)).

"דירת מגורים" תתפרש על פי מבחן אובייקטיבי המביא בחשבון את ייעודה על פי תוכנית המתאר, היתר הבניה, מפרט הבניה, טיבם של המתקנים המצויים בה, מקומה בסביבה וכדומה.